
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3.19/27507.0324
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-08-2021 a
las 08:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

ADIF - Consejo de Administración
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adif.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ejecución del proyecto de ampliación de gálibo en pasos superiores, en el
trayecto no afectado por la variante de San Julián, entre Ourense-Monforte-Lugo.

Valor estimado del contrato 6.269.896,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.586.574,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.269.896,01 EUR.

Clasificación CPV
45221119 - Trabajos de renovación de puentes.
45111100 - Trabajos de demolición.

Plazo de Ejecución
195 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Galicia
Código de Subentidad Territorial ES11

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Podrá ser Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU

http://www.adif.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

-

Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID ES

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/04/2021 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

UTE CONVENSA COPASA 50 50
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.328.784 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.447.828,64 EUR.

Motivación

Motivación Art. 131 Ley 9/2007: Oferta con mejor relación calidad – precio.
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153 de la Ley 9/2007, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS CUANTIFICABLES MEDIANTE FÓRMULAS (PCCF)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE JUICIO DE VALOR (PCJV)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s2mNXCEvMFyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/01/2021

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/02/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/02/04/pdfs/BOE-B-2021-4847.pdf

ID 3.19/27507.0324-002 |  2021-189927 | Tue, 17 Aug 2021 08:54:25:623 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47577196424885005732732727058196928438 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s2mNXCEvMFyrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/02/04/pdfs/BOE-B-2021-4847.pdf

